[image: gerb11]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЁРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередного четвертого заседания Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской области пятого созыва

26.12.2025                                      с. Черный Отрог                                        № 28

О  проведении праздничных новогодних мероприятий
на территории Чёрноотрожского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обсудив информацию заместителя главы администрации Чёрнотрожского сельсовета В.Н. Заикина

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета

Р Е Ш И Л :

1. Рекомендовать руководителям клубных учреждений культуры, расположенных на территории Чёрноотрожского сельсовета, проведение дискотек в новогоднюю ночь 1 января 2026 года с 01:00 до 04:00 часов.
2. Рекомендовать администрации Чёрноотрожского сельсовета с целью охраны общественного порядка организовать дежурство добровольной народной дружины, членов Чёрнотрожского станичного казачьего общества, с обязательным участием депутатского корпуса.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов сельсовета по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту (Дымова Ю.А.).

Председатель Совета депутатов сельсовета                                     Г.Х. Валитов

Разослано: руководителям учреждений, постоянной комиссии, администрации сельсовета, официальный сайт, в дело

image1.jpeg